



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023

№ 519

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 29.07.2013 № 329 и
приостановлении действия его
отдельных положений

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Амурской области в соответствие законодательству и совершенствования порядка принятия решений о разработке государственных программ Амурской области Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Приостановить до 01.01.2024 действие раздела 2 Порядка принятия решений о разработке государственных программ Амурской области, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением Правительства Амурской области от 29.07.2013 № 329.

2. Внести в постановление Правительства Амурской области от 29.07.2013 № 329 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Амурской области, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 08.09.2022 № 907) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹. Установить, что в 2023 году корректировка перечня государственных программ Амурской области, утвержденного распоряжением Правительства Амурской области от 12.08.2013 № 117-р, путем дополнения государственными программами Амурской области, планируемыми к реализации начиная с 2024 года, осуществляется на основании необходимости достижения национальных целей и целевых

показателей, их характеризующих, а также стратегических целей и приоритетов развития соответствующей отрасли или сферы социально-экономического развития Амурской области, установленных в государственных программах Российской Федерации, после одобрения указанной корректировки областной комиссией по вопросам финансовой и инвестиционной политики, в срок до 15.06.2023.»;

2) в Порядке принятия решений о разработке государственных программ Амурской области, их формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности:

а) по всему тексту:

слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

слова «управление проектной деятельности» в соответствующих падежах заменить словами «министерство проектного управления и кадровой политики» в соответствующих падежах;

слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах;

б) в абзаце первом пункта 4 приложения № 1 к Порядку слова «управление проектной деятельности» заменить словами «министерство проектного управления и кадровой политики»;

в) в приложении № 2 к Порядку:

по всему тексту слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах;

в подпункте 1 пункта 2 раздела 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

абзац четырнадцатый подраздела 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«При определении перечня показателей эффективности реализации государственной программы рекомендуется брать за основу перечень органов исполнительной власти Амурской области, ответственных за достижение плановых значений показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Амурской области и деятельности органов исполнительной власти Амурской области, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 17.11.2022 № 1114, а также перечень показателей, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации».»;

г) в наименовании приложения № 3 к Порядку слова «управление проектной деятельности» заменить словами «министерство проектного управления и кадровой политики»;

д) в приложении № 5 к Порядку:

в пункте 2 слова «управлением проектной деятельности» заменить словами «министерством проектного управления и кадровой политики»;

в абзаце первом пункта 3 слова «управление проектной деятельности» заменить словами «министерство проектного управления и кадровой политики»;

в пункте 12 слова «управление проектной деятельности» заменить словами «министерство проектного управления и кадровой политики»;

в приложении к Методике проведения оценки эффективности реализации государственных программ Амурской области:

в абзаце третьем раздела 1 слова «управлением проектной деятельности» заменить словами «министерством проектного управления и кадровой политики»;

в абзаце седьмом раздела 2 слова «управлением проектной деятельности» заменить словами «министерством проектного управления и кадровой политики».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



Орлов